Bu ulema tipinin bilinen ilk örneği Kuyucaklızâde Muhammed Âtîf'tir.

1. Kuyucaklızâde Muhammed Âtîf ve Teshîlü'l-idrâk

Kuyucaklızâde'nin hayatı hakkında çok fazla şey bilinmemektedir. Nazilli'nin Kuyucak nahiyesinden ulema sınıfı üyesi bir aileye mensuptur. Müderrislik görevinde bulunmuştur. 1238/1822 tarihinde İzmir daha sonra Şam kadısı olarak vazife görmüştür. 14 Rebiülahir 1262/11 Nisan 1846 tarihinde İstanbul kadılığına atanmış, 11 Rebiülevvel 1263/27 Şubat 1847'de aynı şehirde vefat etmiştir.

Muhammed Âtîf'in bilinen altı eseri olmakla beraber konumuz ile ilgili çalışması Şam kadısı iken kaleme aldığı Bahâeddin el-Âmilî'nin *Teşrihu'l-eflâk* adlı eserinin 1247/1831 tarihli *Teshîlü'l-idrâk Terceme-i Teşrihu'l-eflâk* isimli tercümesidir. Eserin bilinen üç nüshası bulunmaktadır. Nüshaların buldukları kütüphaneler ve yazılış tarihleri şöyledir:

1 Apoje: Bir gök cisminin etrafında dolandığı diğer gök cismine yörüngesi üzerinde en uzak olduğu noktadır.

Kandilli Rasathanesi, nr. 127/l: nesihle yap. 1b-43b. Müellif nüshası 1247/1831

İstanbul Üniversitesi, TY, nr. 6545: ta'likle 106 yaprak. İstinsah 5 Muharrem 1252/22 Nisan 1836

Kandilli Rasathanesi, nr. 135: nesihle 96 yaprak. İstinsah 1258/1842

Üçüncü nüsha aynı zamanda müellif nüshası olan birinci nüshadan istinsah edilmiştir. Müstensihî belli değildir. Nüshaya herhangi bir ilave ve çıkarma yapılmamıştır. Yine müstensihî belli olmayan ikinci nüsha diğer iki nüshadan bir miktar farklılık arz eder.

Konevî'nin hayatı hakkında neredeyse hiçbir şey bilinmemektedir. Müellif ile ilgili en önemli bilgi kaynağı Bursalı Mehmed Tahir'in *Osmanlı Müellifleri* (1342, s. 285) adlı eseridir. Eserde Konevî'nin bilinen üç eseri hakkında kısaca malumat verilmektedir. Konevî'nin Osmanlı Arşivleri MVL/99/27 numarada kayıtlı, 1267/1850 tarihli belgede günümüzde Konya ilinin Selçuklu ilçesi sınırları içerisinde kalan Elikesik Han zaviyesinin dörtte bir hissesine dair bir arzuhal verdiği görülmektedir. Zaviyelerin aynı zamanda birer eğitim kurumu olduğu göz önüne alındığında müderrislik yapan Konevî'nin belirtilen tarihte bu zaviyede görev yapmış olması mümkün görünmektedir (Morrison, 2003, s.